[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 138/2018
Vereador Luiz Paulo Rocha

Sr. Presidente,

	Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito, através da Secretaria Competente, que providencie a colocação de iluminação pública na Rua dos Operários em torno do Ponto de Táxi até a Praça “É Nossa”.
JUSTIFICATIVA:

	Faço esta solicitação novamente, já que meu pedido de 7 de agosto do ano passado até o momento não foi atendido, mesmo com as constantes reclamações dos taxistas e das pessoas que transitam pelo lugar. É um problema de fácil solução e de custo baixíssimo para a prefeitura, que possui em caixa verba vinculada para iluminação pública.

Contando com o apoio dos pares.

[bookmark: _GoBack]Em, 13 de agosto de 2018.

Luiz Paulo Rocha
VEREADOR PROPONENTE

image1.png